
 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade 
com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Birigui garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.birigui.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/birigui

DIÁRIO OFICIAL DE BIRIGUI
www.birigui.sp.gov.br

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 Página 1 de 14Ano IV | Edição nº 742

PODER EXECUTIVO
Cristiano Salmeirão  

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DE EXPEDIENTE E 
COMUNICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

Tiago Contador Lotto
Secretário de Expediente e Comunicações Administrativas

Atos Oficiais

Decretos
DECRETO Nº 6.529, DE 21 DE JANEIRO DE 2020

DISPÕE SOBRE CRITÉRIOS DE 
DISTRIBUIÇÃO DE BOLSAS DE 
ESTUDO PARA CURSOS DE ENSINO 
SUPERIOR, NO ANO 2020.

CRISTIANO SALMEIRÃO, Prefeito Municipal de Birigui, do 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e em 
consonância com o disposto no artigo 5º da Lei nº 4.014, de 
27 de dezembro de 2001, e Lei nº 4.087, de 19 de agosto de 
2002,

D E C R E T A:

ART. 1º. A Prefeitura Municipal de Birigui concederá 
BOLSAS DE ESTUDO a alunos carentes no ano 2020 (dois 
mil e vinte), para frequência em cursos de nível superior.

§ 1º. Para fins de classificação dos candidatos, será usado 
o critério de seleção através dos encargos de família, com 

base nas declarações em faixa econômica, de acordo com a 
renda familiar “per capita”, e melhor aproveitamento escolar.

§ 2º. Somente serão concedidas Bolsas de Estudo aos 
candidatos cujas famílias residam no Município de Birigui, 
pelo menos há 5 (cinco) anos, ficando vedada a concessão 
do benefício a candidatos com disciplinas em regime de 
dependência, ou que já possuam curso superior, bem como 
tenham membro da família usufruindo da benesse.

§ 3º. Para fins de desempate na classificação serão 
utilizados os critérios de maior idade e número de filhos.

ART. 2º. A inscrição deverá ser efetuada via Internet 
no endereço eletrônico www.semebi.net/bolsa através do 
preenchimento do Formulário de Inscrição que deverá ser 
impresso e entregue na Secretaria Municipal de Educação, 
anexando xerocópia de declaração de renda familiar, carteira 
profissional com salário atualizado do candidato e familiares, 
ou “holerith”, bem como demais documentos discriminados 
no referido Formulário. Estes documentos deverão ser 
acompanhados de histórico escolar e atestado de matrícula 
fornecidos pelo respectivo estabelecimento de ensino 
(documento contendo assinatura de responsável da instituição 
de ensino), com declaração de não dependência ou retenção 
de termo ou série anterior. A apresentação dos documentos 
para inscrição é de inteira responsabilidade do candidato.

PARÁGRAFO ÚNICO. Publicada a classificação, os 
candidatos terão o prazo de 2 (dois) dias úteis para fins de 
recurso, que deverá ser protocolado na Prefeitura Municipal 
/ Secretaria de Educação, à Rua Siqueira Campos, nº 362, 
durante o seu expediente normal de funcionamento.

ART. 3º. Considera-se carente para os efeitos do presente 
decreto, o candidato que não estiver em situação de custear 
os seus estudos em estabelecimento de ensino particular, sem 
prejuízo do sustento próprio ou da família, bem como aquele 
cujos pais ou responsáveis não tenham condições financeiras 
para tanto.

ART. 4º.  No exercício em curso serão concedidas até 120 
(cento e vinte) Bolsas de Estudo, cujo valor será equivalente a 
até R$ 1.000,00 (UM MIL REAIS), e serão pagas em 10 (dez) 



Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 Página 2 de 14Ano IV | Edição nº 742

parcelas mensais.

ART. 5º. As inscrições se iniciarão no dia 10/2/2020 e se 
encerrarão no dia 21/2/2020, observado o horário oficial de 
Brasília/DF. O período para entrega do Formulário de Inscrição 
será de 26/2/2020 a 28/2/2020, na Secretaria Municipal de 
Educação, situada na Rua Siqueira Campos, nº 362 – Centro, 
Birigui/SP, no horário das das 8h (oito horas) às 11h 30min 
(onze horas e trinta minutos) e das 13h (treze horas) às 17h 
(dezessete horas).

PARÁGRAFO ÚNICO. Na impossibilidade de acesso 
particular à internet, o candidato poderá utilizar gratuitamente, 
os serviços do “PROGRAMA ACESSA SÃO PAULO”, que 
disponibiliza infocentros (locais públicos para acesso à 
internet), em várias cidades do Estado de São Paulo. Para 
utilizar os equipamentos deste programa, basta fazer um 
cadastro apresentando o RG nos próprios Postos “Acessa 
SP”. Em Birigui/SP, o infocentro do Acessa São Paulo está 
localizado na Biblioteca Municipal sito à Av. Governador Pedro 
de Toledo nº 73, de segunda a sexta-feira, durante o seu 
expediente normal de funcionamento.

ART. 6º. A classificação dos candidatos será feita por 
Comissão nomeada pelo Executivo Municipal.

ART. 7º. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão 
acima mencionada.

ART. 8º. As despesas com a execução da presente Lei 
correrão à conta de dotação própria, consignada no orçamento 
municipal vigente.

ART. 9º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Birigui, aos vinte e um de janeiro de 
dois mil e vinte.

CRISTIANO SALMEIRÃO

Prefeito Municipal

MEIRIANE APARECIDA BELTRAN

Secretária de Educação

FÁBIO VIEIRA PINTO

Secretário de Finanças

Publicado na Secretaria de Expediente e Comunicações 
Administrativas da Prefeitura Municipal de Birigui, aos vinte 
e um de janeiro de dois mil e vinte, por afixação no local de 
costume.

TIAGO CONTADOR LOTTO

Secretário de Expediente e Comunicações

Administrativas

DECRETO Nº 6.530, DE 21 DE JANEIRO DE 2020
SUBSTITUI MEMBRO NO CONSELHO 
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA - COMUDE, NOS 
TERMOS QUE ESPECIFICA.

CRISTIANO SALMEIRÃO, Prefeito Municipal de Birigui, do 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e em 
consonância com o disposto nos artigos 3º e 4º da Lei nº 4.834, 
de 28 de fevereiro de 2007, que “Dispõe  sobre  o  Conselho 
Municipal dos Direitos da Pessoa Portadora de Deficiência e 
dá providências correlatas”, alterada pela Lei nº 5.377, de 3 
de março de 2011 e Lei nº 6.654, de 6 de dezembro de 2018,

D E C R E T A:

ART. 1º. Fica designada a Senhora SÔNIA JENOVEVA 
LOPES, como membro titular, representante da Sociedade 
Civil/entidades prestadoras de serviços as pessoas com 
deficiência (APAE), para integrar o  Conselho Municipal dos 
Direitos da Pessoa com Deficiência de Birigui – COMUDE, 
composto pelo Decreto nº 6.468, de 30 de outubro de 2019, 
em substituição a Senhora MIRIAN MARIA TEIXEIRA.

ART. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura Municipal de Birigui, aos vinte e um de janeiro de 
dois mil e vinte.

CRISTIANO SALMEIRÃO

Prefeito Municipal

ELIANE CRISTINA SEGURA

Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social

Publicado na Secretaria de Expediente e Comunicações 
Administrativas da Prefeitura Municipal de Birigui, na data 
supra, por afixação no local de costume.

TIAGO CONTADOR LOTTO

Secretário de Expediente e Comunicações

Administrativas

DECRETO Nº 6.531, DE 21 DE JANEIRO DE 2020
ABRE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR DE R$ 8.720.000,00 DE 
ACORDO COM A LEI Nº 6.808, DE 13 DE 
DEZEMBRO DE 2019, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

CRISTIANO SALMEIRÃO, Prefeito Municipal de Birigui, do 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e 
em conformidade com o disposto nos artigos 5º e 6º da Lei nº 
6.808, de 13 de dezembro de 2019,

D E C R E T A:



Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 Página 3 de 14Ano IV | Edição nº 742

ART. 1º. Fica aberto na Secretaria Municipal de Finanças, 
crédito adicional suplementar de R$ 8.720.000,00 (OITO 
MILHÕES, SETECENTOS E VINTE MIL REAIS), destinado 
a atender insuficiência de recurso das dotações abaixo, 
consignadas no orçamento vigente, aprovado pela Lei nº 
6.808, de 13 de dezembro de 2019:
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO

02.13.00 15.452.0034.1.082 / 4.4.90.51.00 F icha 
nº 660 Fonte: 01 8.720.000,00

ART. 2º. O crédito adicional suplementar autorizado no art. 
1º deste Decreto, será coberto com recursos do SUPERAVIT 
FINANCEIRO apurado no fechamento do exercício anterior, 
vinculado a Fonte 01 – Recursos Próprios - Tesouro, 
depositado na CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, Agência 0574-
6, conta 06.00000202-0, CIP – CONTRIBUIÇÃO ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA, vínculo detalhado 01.100.0016, Fonte Contábil 16.

ART. 3º. Em conformidade com o art. 5º, da Lei nº 6.430, 
de 22/9/2017, as alterações constantes neste Decreto, serão 
efetuadas concomitantemente no P.P.A. - Plano Plurianual 
e L.D.O. - Lei de Diretrizes Orçamentárias, para o exercício 
corrente.

ART. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Birigui, aos vinte e um de janeiro de 
dois mil e vinte.

CRISTIANO SALMEIRÃO

Prefeito Municipal

FABIO VIEIRA PINTO

Secretário de Finanças

Publicado na Secretaria de Expediente e Comunicações 
Administrativas da Prefeitura Municipal de Birigui, aos vinte 
e um de janeiro de dois mil e vinte, por afixação no local de 
costume.

TIAGO CONTADOR LOTTO

Secretário de Expediente e Comunicações

Administrativas

DECRETO Nº 6.532, DE 21 DE JANEIRO DE 2020
ABRE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR DE R$ 271.800,00 DE 
ACORDO COM A LEI Nº 6.808, DE 13 DE 
DEZEMBRO DE 2019, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

CRISTIANO SALMEIRÃO, Prefeito Municipal de Birigui, do 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e 
em conformidade com o disposto nos artigos 5º e 6º da Lei nº 

6.808, de 13 de dezembro de 2019,

D E C R E T A:

ART. 1º. Fica aberto na Secretaria Municipal de Finanças, 
crédito adicional suplementar de R$ 271.800,00 (DUZENTOS 
E SETENTA E UM MIL E OITOCENTOS REAIS), destinado 
a atender insuficiência de recurso das dotações abaixo, 
consignadas no orçamento vigente, aprovado pela Lei nº 
6.808, de 13 de dezembro de 2019:
SECRETARIA DE FINANÇAS

02.05.00 04.122.0053.2.152 / 3.3.91.97.00 F icha 
nº 125 Fonte: 01 8.800,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.11.01 12.361.0049.2.140 / 3.3.90.39.00 F icha 
nº 532 Fonte: 05 46.000,00

SECRETARIA DE OBRAS

02.12.00 15.451.0041.1.064 / 4.4.90.51.00 F icha 
nº 635 Fonte: 01 27.000,00

SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO

02.13.00 15.452.0033.2.182 / 4.4.90.52.00 F icha 
nº 658 Fonte: 01 60.000,00

02.13.00 17.512.0030.2.084 / 4.4.90.52.00 F icha 
nº 696 Fonte: 01 130.000,00

ART. 2º. O valor do presente crédito correrá à conta de 
recursos especificados no art. 43, § 1º, inciso III, da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, mediante anulação 
parcial das dotações abaixo, consubstanciadas no orçamento 
corrente:
SECRETARIA DE FINANÇAS

02.05.00 04.122.0053.2.153 / 3.3.90.39.00 F icha 
nº 132 Fonte: 01 35.800,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.11.01 12.361.0052.2.144 / 3.3.90.30.00 F icha 
nº 566 Fonte: 05 46.000,00

SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO

02.13.00 15.452.0033.2.182 / 3.3.90.30.00 F icha 
nº 656 Fonte: 01 60.000,00

02.13.00 17.512.0030.2.084 / 3.3.90.30.00 F icha 
nº 690 Fonte: 01 58.000,00

02.13.00 17.512.0030.2.164 / 3.3.90.30.00 F icha 
nº 708 Fonte: 01 72.000,00

ART. 3º. Em conformidade com o artigo 5º, da Lei nº 6.430, 
de 22/09/2017, as alterações constantes neste Decreto, serão 
efetuadas concomitantemente no P.P.A. - Plano Plurianual 
e L.D.O. - Lei de Diretrizes Orçamentárias, para o exercício 
corrente.

ART. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Birigui, aos vinte e um de janeiro de 
dois mil e vinte.

CRISTIANO SALMEIRÃO



Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 Página 4 de 14Ano IV | Edição nº 742

Prefeito Municipal

FABIO VIEIRA PINTO

Secretário de Finanças

Publicado na Secretaria de Expediente e Comunicações 
Administrativas da Prefeitura Municipal de Birigui, na data 
supra, por afixação no local de costume.

TIAGO CONTADOR LOTTO

Secretário de Expediente e Comunicações

Administrativas

Portarias
PORTARIA Nº 7, DE 2020

CRISTIANO SALMEIRÃO, Prefeito Municipal de Birigui, 
do Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, e em consonância com o disposto no 
artigo 6º do DECRETO Nº 6.529, DE 21 DE JANEIRO DE 
2020, que “DISPÕE SOBRE CRITÉRIOS DE DISTRIBUIÇÃO 
DE BOLSAS DE ESTUDO PARA CURSOS DE ENSINO 
SUPERIOR, NO ANO 2020”, RESOLVE compor a COMISSÃO 
Julgadora encarregada pelo processo de seleção dos 
candidatos, integrada pelos seguintes membros: RENATA 
NOGUEIRA FRAZATTI, GERTRUDES DE FÁTIMA GAMBA 
COSTA, NATÁLIA VITORINO GALDEANO, MARIA CLAUDIA 
DOS SANTOS SILVA e ROSIMEIRE DE OLIVEIRA SOARES, 
sob a presidência da primeira.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Birigui, aos vinte e um de janeiro de 
dois mil e vinte.

CRISTIANO SALMEIRÃO

Prefeito Municipal

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Genilson Antonio Martins
Secretário de Administração

Licitações e Contratos

Comunicados
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. 

CONTRATO Nº 9057/2020. CONTRATADA: CONSTRUTORA 
MOLINA JOSÉ BONIFÁCIO LTDA – EPP. ASSINATURA: 
21/01/2020. OBJETO: Contratação de empresa especializada 
em prestação de serviços de reforma no reservatório de água, 
modelo elevado, forma cilíndrica, construída em concreto 
anelada, localizada no CEI Mari Devechio Migliorini, da 
Secretaria Municipal de Educação. VALOR: R$ 37.200,00. 
PRAZO: 12 Meses. RECURSOS: Federais. PROPONENTES: 
01. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 216/2019.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2.020. CONTRATADA: Marlene 
Franco de Oliveira Eireli ME. OBJETO: Registro de Preços 
para aquisição de lubrificantes, fluídos e graxa automotiva 
para utilização na frota de veículos desta municipalidade, 
Secretaria de Serviços Públicos, Água e Esgoto, pelo período 
de 12 (doze) meses. ASSINATURA: 21/01/2.020. VALOR: 
R$ 366.783,60. PROPONENTES: 03. RECURSO: Municipal, 
Estadual e Federal. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 
210/2019. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2.020. CONTRATADA: 
West Parts Peças e Lubrificantes Eireli – Epp. OBJETO: 
Registro de Preços para aquisição de lubrificantes, fluídos e 
graxa automotiva para utilização na frota de veículos desta 
municipalidade, Secretaria de Serviços Públicos, Água e 
Esgoto, pelo período de 12 (doze) meses. ASSINATURA: 
21/01/2.020. VALOR: R$ 214.396,20. PROPONENTES: 03. 
RECURSO: Municipal, Estadual e Federal. MODALIDADE: 
Pregão Presencial nº 210/2019. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. 
CONTRATO Nº 9.059/2.020. CONTRATADA: WILSON 
MARINI NOGUEIRA – ME. OBJETO: Aquisição de livros para 
implementação do Currículo 2.020, destinados a Secretaria de 
Educação. ASSINATURA: 21/01/2.020. VALOR: R$ 3.460,60. 
PROPONENTES: 02. RECURSO: Federal. MODALIDADE: 
Pregão Presencial nº 219/2019. 



Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 Página 5 de 14Ano IV | Edição nº 742

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. 
CONTRATO Nº 9.060/2.020. CONTRATADA: EUNICE MARIA 
GONÇALVES DE OLIVEIRA – EPP. OBJETO: Aquisição de 
livros para implementação do Currículo 2.020, destinados a 
Secretaria de Educação. ASSINATURA: 21/01/2.020. VALOR: 
R$ 20.603,80. PROPONENTES: 02. RECURSO: Federal. 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 219/2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 294/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 213/2019 

JULGAMENTO DA AMOSTRA
A Prefeitura Municipal de Birigui-SP TORNA PÚBLICO a 

todos os interessados o resultado do teste de aceitabilidade e 
avaliação das amostras realizados por equipe designada pela 
Secretaria Municipal de Educação e pela empresa Ampress 
Editora e Gráfica Ltda, autora e responsável pelo projeto 
gráfico, em atendimento à Cláusula 23.1 do Edital, e conforme 
Ofício nº 020/2020 SE, restando REPROVADAS as amostras 
apresentadas pela empresa GRÁFICA E EDITORA W2 RIO 
PRETO EIRELI em 03/01/2020 e 20/01/2020, respectivamente, 
face a divergências encontradas na confecção das mesmas. 
Fica concedido o prazo de 03 (três) dias úteis a contar do 1º 
dia útil subsequente ao desta publicação para apresentação 
de eventuais recursos. O Julgamento na íntegra e as 
documentações técnicas encontram-se à disposição dos 
interessados na Seção de Licitações, na Rua Santos Dumont, 
nº 28 - Centro, e também no Site: www.birigui.sp.gov.br. Birigui-
SP, 21 de janeiro de 2020.

Editais
PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

CONSELHO MUNICIPAL DE TRÂNSITO - COMTRAN
COMUNICADO

Em cumprimento à Lei Municipal nº 6.763 de 03 de Setembro 
de 2019, o Departamento de Trânsito e Serviços de Birigui - 
DEPTRANS, COMUNICA que haverá Reunião do Conselho 
Municipal de Trânsito - COMTRAN, no dia 28 de Janeiro de 
2020, às 8h, nas dependências do prédio do Departamento de 
Trânsito e Serviços de Birigui - DEPTRANS, localizado na Rua 
Rodolpho Guidini, 149 – Jd. Bela Vista.

Atenciosamente,

MELISSA PUERTAS SAMPAIO

Diretora do DEPTRANS

SECRETARIA DE FINANÇAS

 Fábio Vieira Pinto
Secretário de Finanças

    Contas Públicas e Instrumentos 
de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica
Birigui, 22 de Janeiro de 2020

Public. 011/2020
Nos termos do artigo 5º da Lei Federal 8666/93, alterada 

pela Lei Federal 8.883/94, publicamos que encontra-se na 
Secretaria de Finanças a justificativa encaminhada pelas 
Secretaria de Segurança Pública e Secretaria Municipal de 
Assistência e Desenvolvimento Social, com anuência do 
Excelentíssimo Senhor Prefeito, autorizando o pagamento fora 
da ordem cronológica dos processos abaixo discriminados, 
pelo fato de envolver despesa de relevante razão de interesse 
público:

RAZÃO SOCIAL/NOME NAT DOC. VALOR – R$ VENC.

V.B. MATERIAIS ELÉTRICOS 
EIRELI ME

PJ 2259 197,94 03/06/2019

SAGRADO & VIDOTTO 
ARAÇATUBA LTDA

PJ 60789 44.590,00 17/01/2020

CRISTIANO SALMEIRÃO

PREFEITO MUNICIPAL

FÁBIO VIEIRA PINTO

SECRETÁRIO DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Saulo Giampietro
Secretário de Obras

Notificações
SECRETARIA DE OBRAS

NOTIFICAÇÃO AOS PROPRIETÁRIOS DE TERRENOS 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA

Em conformidade com o disposto no art. 2o da Lei no. 
5.849, de 06 de Junho de 2014, que “DISPÕE SOBRE A 
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE TERRENOS LOCALIZADOS 
NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS” e Lei Complementar 30 de 21 de 



Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 Página 6 de 14Ano IV | Edição nº 742

Dezembro de 2009, ficam os proprietários de terrenos abaixo 
especificados, NOTIFICADOS para providenciarem, dentro 
do prazo de 5 (cinco) dias, contados da presente publicação, 
a execução dos serviços de limpeza de seus terrenos que 
integram, sob pena de os mesmos serem levados a efetivo 
pelo Poder Público Municipal, sujeitos os proprietários ao 
ressarcimento das respectivas despesas advindas, segundo o 
disciplinado no § 2o. do art. 3o. da lei acima referida, acrescido 
pela Lei 6.140, de 28 de dezembro de 2015:

Nome do Proprietário 
ou Compromissário Identificação do Imóvel Bairro

ESPÓLIO DE 
ANGELINA MARI 

POLIZEL

IDFÍSICO: 16901 
QUADRA: I Lote: 04

PARQUE SÃO 
VICENTE

ESPÓLIO DE 
ANGELINA MARI 

POLIZEL

IDFÍSICO: 16902  
QUADRA I LOTE: 05

PARQUE SÃO 
VICENTE

Prefeitura Municipal de Birigui, aos Vinte e Dois de Janeiro 
de Dois Mil e Vinte

Saulo Giampietro

Secretário de Obras



Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 Página 7 de 14Ano IV | Edição nº 742

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

Francisco Rafael de Barros
Presidente



Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 Página 8 de 14Ano IV | Edição nº 742



Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 Página 9 de 14Ano IV | Edição nº 742



Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 Página 10 de 14Ano IV | Edição nº 742



Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 Página 11 de 14Ano IV | Edição nº 742



Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 Página 12 de 14Ano IV | Edição nº 742



Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 Página 13 de 14Ano IV | Edição nº 742



Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 Página 14 de 14Ano IV | Edição nº 742


		2020-01-22T07:19:08-0300




